
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 989/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  16. 10. 2024 

 

 

Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 9. 10. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádala o poskytnutí 10 anonymizovaných pravomocných rozsudků Vašeho soudu, a 
to konkrétně:  

- 5 anonymizovaných rozsudků obsahujících skutek kvalifikovaný jako trestný čin vraždy dle ust. § 140 odst. 1 
zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, 

- 5 anonymizovaných rozsudků obsahujících skutek kvalifikovaný jako trestný čin vraždy spáchaný s rozmyslem 
(nikoli po předchozím uvážení) dle ust. § 140 odst. 2 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku. 

 
K žádosti sdělujeme, že v aplikaci Lotus bylo k žádosti ad 1/ nalezeno 141 výsledků a k bodu ad 
2/ nalezeno 158 výsledků. Takové množství rozsudků podléhá časově náročnému zpracování, 
které zahrnuje manuální vyhledávání a anonymizaci textu odůvodnění rozsudku, za které povinný 
subjekt obvykle požaduje úhradu dle § 17 InfZ. 
 

Dovolujeme si Vás proto odkázat webové stránky povinného subjektu (§ 6 InfZ), na kterých 
povinný subjekt zveřejnil některé z těchto rozsudků jako přílohu k vyřízení žádosti o poskytnutí 
informace pod sp. zn. Si 255/2021 (50 T 9/2020), Si 1021/2021 (39T 5/2021), Si 170/2023 (61T 
2/2022), Si 274/2023 (48T 12/2020 a 39T 5/2015), Si 419/2023 (40 T 6/2022), Si 858/2023 (52T 
6/2015), Si 924/2023 (50T 5/2022), Si 195/2024 (48 T 3/2023), Si 376/2024 (48T 7/2023), Si 
394/2024 (43T 15/2023), Si 446/2024 (48T 4/2016) zde: Poskytnuté informace dle zákona č. 
106/1999 Sb. - Krajský soud v Brně - Portál justice (Portál justice.cz/soudy/Brno/Základní 
informace/Informace dle zákona č. 106/1999 Sb./Poskytnuté informace dle zákona č. 106/1999 
Sb./2021, 2023 a 2024).  
 

Dva starší, již dříve anonymizované dosud nezveřejněné rozsudky, Vám posíláme v příloze (52 T 
7/2016 a 52 T 6/2019). 
 
 

S pozdravem 
   
 

Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 
 

příloha 
2x 

https://justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace/-/clanek/poskytnute-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-
https://justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace/-/clanek/poskytnute-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-
https://justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-

